
DEPENDENCIA  NOMBRE DEL FUNCIONARIO(A) CARGO / FUNCIÓN EXT.  CORREO ELECTRONICO
Luis Enrique Cortes Callejas Director General 2003 direccion@fonprecon.gov.co
Martha Liliana Leiva Piñeros Auxiliar Administrativo 2003 mleiva@fonprecon.gov.co

Juan Carlos Alvarado Robayo Conductor Mecanico 2003 jalvarado@fonprecon.gov.co

Andrea Rafaela Montoya Gonzalez Asesor con funciones de Control Interno 2048 - 2050 rmontoya@fonprecon.gov.co

UNIDAD DE RIESGO OPERATIVO -URO- Juan Carlos Suárez Chávez Profesional Especializado 2039 jsuarez@fonprecon.gov.co
Rafael Enrique Forero Nuñez Jefe Oficina Asesora Jurídica 2036 rforero@fonprecon.gov.co
Julián David Lara Romero Profesional Especializado 2037 jlara@fonprecon.gov.co
Mayerly Paola Rojas Alfonso Técnico Administrativo (E) 2045 mprojas@fonprecon.gov.co
Rosa Mary Hernandez Gonzalez Profesional Universitario 2004 rhernandez@fonprecon.gov.co
Juan Esteban Castillo Garzón Profesional Especializado 2004 jcastillo@fonprecon.gov.co
Diego Alejandro Garcia Fajardo Técnico Operativo 2004 dgarcia@fonprecon.gov.co
German Armando Correa Amador Jefe Oficina Asesora Planeacion y Sistemas 2035 gcorrea@fonprecon.gov.co
Diana Marcela Burgos Herrera Profesional universitario 2023 dburgos@fonprecon.gov.co
Lilia Alexandra Muñoz Moreno Profesional universitario 2032 - 2007 lmunoz@fonprecon.gov.co
Gonzalo Parra Gonzalez Subdirector de Prestaciones Económicas  2020 gparrra@fonprecon.gov.co
Maria Alejandra Muñoz Delgadillo Profesional Especializado 3000 mamunoz@fonprecon.gov.co
Alexandra Suarez Laguado Técnico Administrativo 2021 asuarez@fonprecon.gov.co
Adriana Espinosa Gonzalez Secretario Ejecutivo 2021 aespinosa@fonprecon.gov.co
Cristhian Andres Torres Mosquera Profesional Universitario (E) 2293 ctorres@fonprecon.gov.co
Hilbardo Roney Cobos Ardila Profesional Universitario 2293 hcobos@fonprecon.gov.co
Maria del Pilar Garzon Cruz Auxiliar Administrativo (E) 2021 mpgarzon@fonprecon.gov.co
Martha Fabiola López Jiménez Subdirectora  Administrativa y Financiera 2005 mlopez@fonprecon.gov.co
Juan Carlos Gómez Acero Secretario Ejecutivo (E) 2024 jgomez@fonprecon.gov.co
Piedad Restrepo Jaramillo Técnico Administrativo 2041-2044 prestrepo@fonprecon.gov.co
Camilo Alexander Vera Auxiliar Administrativo 2013 cavera@fonprecon.gov.co
AngelaPatricia Rey Triviño Auxiliar Administrativo 2013 arey@fonprecon.gov.co
Neyla Caro Reyes Técnico Administrativo (E) 2013 ncaro@fonprecon.gov.co
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OFICINA ASESORA DE JURIDICA 

GRUPO ADMINISTRATIVO Y DE GESTIÓN 
JUDICIAL

OFICINA ASESORA DE PLANEACION Y 
SISTEMAS 

SUBDIRECCION DE PRESTACIONES 
ECONOMICAS 

SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA 

GRUPO INTERNO DE TRABAJO GESTION 
ARCHIVO Y CORRESPONDENCIA 



DEPENDENCIA  NOMBRE DEL FUNCIONARIO(A) CARGO / FUNCIÓN EXT.  CORREO ELECTRONICO

     FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA
NIT : 899999734-7

Establecimiento Público Adscrito al Ministerio de Salud y Protección Social 
DIRETORIO TELEFONICO FUNCIONARIOS 

Carrera 10 No. 24-55 Pisos 2 y 3 - Conmutador (601) 3415566 Edificio World Service 
Administración Edificio World Service (601) 2827152 

Humberto Arenales González Profesional Especializado 2025 harenales@fonprecon.gov.co

Carlos Hernando Gómez Bonilla Auxiliar Administrativo 2294 cgomez@fonprecon.gov.co
Helen Garcia Rojas Secretario Ejecutivo 2294 hegarcia@fonprecon.gov.co

CONTROL DISCIPLINARIO Martha Fabiola Lopez Jimenez Subdirectora Administrativa y Financiera 2033 mlopez@fonprecon.gov.co
Alexander Cardenas Barreto Profesional Especializado 2030 acardenas@fonprecon.gov.co
Marleny Ramos Sanchez Profesional Universitario 2030 mramos@fonprecon.gov.co
Elizabeth Ivon Trespalacios Fonseca Auxiliar Administrativo 2030 etrespalacios@fonprecon.gov.co
Lucia Rojas Rivera Técnico Administrativo (E) 2057 lrojas@fonprecon.gov.co
Mary Sandra Arizala Arevalo Profesional Especializado (E) 2026 marizala@fonprecon.gov.co
Juan Carlos Ballen Benítez Auxiliar Administrativo 2028 jcballen@fonprecon.gov.co
Raul Fernando Rueda Castillo Técnico Administrativo 2028 rrueda@fonprecon.gov.co
Luis Daniel Montaña Mesa Técnico Administrativo 2028 lmontana@fonprecon.gov.co
Nubia Esperanza Morales Diaz Profesional Especializado 2017 nmorales@fonprecon.gov.co
Leidy Johanna Léon Zamudio Auxiliar Administrativo 2019 lleon@fonprecon.gov.co
Robinson Manuel Ruz Ruz Técnico Administrativo 2018 rruz@fonprecon.gov.co
Marina Sanchez Carreño Profesional Especializado 2008 msanchez@fonprecon.gov.co
Yelitza Iveth Jimenez Ortiz Técnico Administrativo 2015 yjimenez@fonprecon.gov.co

CONTRATACION Martha Fabiola López Jiménez Subdirectora Administrativa y Financiera 2295 mlopez@fonprecon.gov.co
Jairo Vargas Rodriguez Profesional Especializado 2049 jvargas@fonprecon.gov.co
Jorely Fernanda Pacheco Naranjo Auxiliar Administrativo 2016 lsanchez@fonprecon.gov.co
Luz Adriana Sanchez Rojas Auxiliar Administrativo 2016 jpacheco@fonprecon.gov.co
Anayivi Diaz González Auxiliar Administrativo (E.) 2016 adiaz@fonprecon.gov.co
Angela Hortensia Domínguez Osorio Profesional Universitario 2016 adominguez@fonprecon.gov.co

SERVICIO VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
PRIVADA 

Guarda de Seguridad Guarda de Seguridad 2010

Cafetería Piso 2 Eunice Bustos Sanchez Auxiliar de Servicios Generales 2043 eunice.bustos@yahoo.com
Flor Marina Cruz Rodriguez Auxiliar de Servicios Generales 2047 marina.cruzr149@gmail.com
Gloria Isabel Salazar Díaz Auxiliar de Servicios Generales 2047 salazardiazgloriaisabel@gmail.com

GRUPO INTERNO DE TRABAJO GESTION 
CARTERA 

Cafetería Piso 3 

GRUPO INTERNO DE TRABAJO GESTION DE 
TALENTO HUMANO 

GRUPO INTERNO DE TRABAJO GESTION 
CONTABLE 

GRUPO INTERNO DE TRABAJO DE 
AFILIACION, APORTES E HISTORIA LABORAL 

GRUPO INTERNO DE TRABAJO GESTION 
TESORERÍA

GRUPO INTERNO DE TRABAJO GESTION 
BIENES Y SERVICIOS, Y DE PRESUPUESTO
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SEDE TEUSAQUILLO
GRUPO INTERNO DE TRABAJO GESTION 

ALMACEN Y MANTENIMIENTO Mario Alberto Cabrera Rico Técnico Administrativo (E) 6015252393 mcabrera@fonprecon.gov.co
Maria Alejandra Muñoz Delgadillo Profesional Especializado 3000 mamunoz@fonprecon.gov.co
Martha Stella Lopez Secretaria Ejecutiva 2011 - 2012 mslopez@fonprecon.gov.co

EQUIPO DE TRABAJO DE ATENCION AL 
USUARIO 


